
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
 

 

 
 

I L R E T T O R E 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 30 settembre 2011 recante “Criteri e modalità per lo svolgimento 
dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai 
sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010 n. 249”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 92 dell’8 febbraio 2019 avente ad oggetto “Disposizioni 
concernenti le procedure di specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive 
modificazioni”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 333 del 31 marzo 2022 che autorizza gli Atenei, ad attivare i 
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola 
secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado e che assegna a questo Ateneo, per l’ 
A.A. 2021/22, n. 1400 posti complessivi (200 infanzia, 400 scuola primaria, 400 scuola secondaria 
di I grado e 400 scuola secondaria di II grado); 

VISTO il bando, emanato con D.R. 3661/2022 del 04/08/2022, per l’assegnazione degli incarichi 
relativi ai laboratori riguardanti il VII ciclo dei corsi di specializzazione per le attività di sostegno;  

CONSIDERATO che, per non attribuzioni o rinunce, settantotto (78) incarichi di laboratorio non 
sono stati attribuiti; 

VISTO il D.R. n. 4464/2022 del 14/10/2022 con il quale è stata indetta la selezione per 
l’attribuzione dei n. 78 incarichi relativi ai laboratori non ancora attribuiti; 

VISTO il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università degli Studi di Palermo emanato con 
D.R. n. 341 del 05/02/2019; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell’offerta 
formativa” emanato con D.R. n. 2015 del 13/06/2019; 

VISTO il D.R. 4968 del 28/10/2022 con il quale è stata nominata la Commissione; 

VISTO il verbale relativo alla valutazione comparativa della suddetta Commissione; 

CONSIDERATO che, facendo riferimento al bando, il calendario dei laboratori non potrà subire 
modifiche, quindi sarà possibile svolgere un solo laboratorio nello stesso giorno e nello stesso 
orario; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione per il conferimento di n. 78 incarichi relativi ai 
laboratori riguardanti il corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno. 

 
Art. 2 - E’ approvata la graduatoria di merito per il conferimento degli incarichi messi a bando. 
Nel caso di candidati con lo stesso punteggio, precede in graduatoria il più giovane di età.  
In caso di rinuncia dei vincitori si attingerà alla seguente graduatoria di merito per scorrimento 

 
Art. 3 - Vengono conferiti n. 51 incarichi di docenza con contratto di diritto privato a titolo 
retribuito come di seguito elencati: 
 

 

LABORATORIO 1 

PALERMO 

 





AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 
 

 
LABORATORIO 1 

Orientamento e Progetto di Vita M-Ped/03 

Secondaria 1° 
grado 

5 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Policarpo Michelangelo 27 CONTRATTO 
2 Di Salvo Caterina 26 CONTRATTO 
3 Strazzera Letizia 23 CONTRATTO 
4 Giannalia Nadia 17 CONTRATTO 
5 Calamaio Rosalia 16 CONTRATTO 
6 Bonadonna Luciana 10  

 

LABORATORIO 1 
TRAPANI 

 

 LABORATORIO 1 
Orientamento e Progetto di Vita 

M-Ped/03 

Secondaria 1° 
grado 

2 incarichi 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1     
2     

 

 LABORATORIO 1 
Orientamento e Progetto di Vita e 

alternanza scuola-lavoro 
SSD M-Ped/03 

Secondaria 2° 
grado 

1 incarico 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1     
 

LABORATORIO 1 
AGRIGENTO 

 

 LABORATORIO 1 
Orientamento e Progetto di Vita 

SSD M-PED/03 

Secondaria di 1° 
grado 

1 incarico 
 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Grech Gerlando 14 CONTRATTO 
 

 LABORATORIO 1 
Orientamento e Progetto di Vita e 

alternanza scuola lavoro 
SSD M-PED/03 

Secondaria di 2° 
grado 

2 incarichi 
 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Matteliano  20 CONTRATTO 
 Grech  14  

2 Speranza  7 CONTRATTO 
LABORATORIO 1 (PA): al docente/esperto Grech Gerlando viene assegnato un solo incarico su 
classe secondaria di 1° grado poiché è possibile svolgere un solo laboratorio nello stesso giorno e 



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 
 

nello stesso orario e, facendo riferimento al bando, i laboratori in oggetto saranno svolti nelle stesse 
date e il calendario non potrà subire modifiche. 

 
 

LABORATORIO 2 
PALERMO 

 

 LABORATORIO 2 
Didattica Speciale: codici 

comunicativi della educazione 
linguistica 

SSD M-PED/03 

Secondaria 1° 
grado 

6 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Di Salvo Caterina 26 CONTRATTO 
2 Strazzera Letizia 23 CONTRATTO 
 Cinà Valentina Vincenza 21  
3 Vitale Antonella 16 CONTRATTO 
4 Vassallo Anna 19 CONTRATTO 
5 Giannalia Nadia 17 CONTRATTO 
6     

 

 LABORATORIO 2 
Didattica speciale: codici 

comunicativi della educazione 
linguistica  

SSD M-PED/03 

Secondaria 2° 
grado 

2 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Prizzi Nadia 26 CONTRATTO 
2 Bonadonna Luciana 10 CONTRATTO 

 

LABORATORIO 2 (PA): al docente/esperto Cinà Valentina Vincenza non viene 

assegnato incarico su classe secondaria di 1° grado poiché risulta assegnataria per 

scorrimento del precedente bando nello stesso laboratorio ma su classe primaria e non 

è possibile svolgere più di un laboratorio nello stesso giorno e nello stesso orario e, 

facendo riferimento al bando, i laboratori in oggetto saranno svolti nelle stesse date e il 

calendario non potrà subire modifiche. 

La commissione, visionati i CV dei docenti/esperti Bonadonna Luciana, Giannalia Nadia 

e Vassallo Anna decide di affidare il laboratorio 2 agli stessi considerato che nessun 

altro ha presentato domanda per questo laboratorio nei gradi in cui sono stati assegnati. 

 

LABORATORIO 2 
TRAPANI 

 
 LABORATORIO 2 

Didattica speciale: codici comunicativi 
della educazione linguistica  

SSD M-Ped/03 

Secondaria 1° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 
 

1 Flavio Giulia 22 CONTRATTO 

 

 

LABORATORIO 2 
Didattica speciale: codici comunicativi 

della educazione linguistica  
SSD M-Ped/03 

Secondaria 2° 
grado 

1 incarico 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1     
 

LABORATORIO 2 
AGRIGENTO 

 

 LABORATORIO 2 
Didattica speciale: codici comunicativi 

della educazione linguistica  
SSD M-Ped/03 

Secondaria di 1° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Licata D’Andrea Cinzia Rosaria 28 CONTRATTO 
2 Piparo Alessandro 11  

 

 LABORATORIO 2 
Didattica speciale: codici comunicativi 

della educazione linguistica  
SSD M-Ped/03 

Secondaria di 2° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Matteliano Carmela 20 CONTRATTO 
2 Piparo Alessandro 11  
3 Speranza Carmela 7  

 

LABORATORIO 3 

PALERMO 

 

 LABORATORIO 3 
Didattica speciale: codici del linguaggio 

logico e matematico 

SSD M-Ped/03 

Infanzia 
1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Giordano  Giovanni 24 CONTRATTO 

2 Vassallo 
 

Anna  19  
3 Dominici Girolama 18  
4 Di Blasi Caterina 17  
5 Puccio Catia 16  
6 Di Patti Elisabetta 15  

 

 LABORATORIO 3 
Didattica speciale: codici del 
linguaggio logico matematico  

SSD M-PED/03 

Secondaria 1° grado 
4 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome Punteggio totale  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 
 

max 44 

1 Di Marco Sergio 19 CONTRATTO 

2 Cefalù Elisabetta 19 CONTRATTO 

3     
4     

LABORATORIO 3 (PA): la commissione, visionato il CV del docente/esperto Cefalù Elisabetta 

decide di affidare il laboratorio 3 alla stessa considerato che nessun altro ha presentato domanda 

per questo laboratorio nei gradi in cui sono stati assegnati. 

 

LABORATORIO 3 
TRAPANI 

 

 LABORATORIO 3 
Didattica speciale: codici del linguaggio 

logico matematico  
SSD M-PED/03 

Secondaria 2° 
grado 

2 incarichi 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Flavio Giulia 22 CONTRATTO 
2     

 

  LABORATORIO 3 
  AGRIGENTO  

 

 LABORATORIO 3 
Didattica speciale: codici del linguaggio 

logico e matematico 

SSD M-Ped/03 

Secondaria di 2° 
grado 

2 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Piparo Alessandro 11 CONTRATTO 
2     

 

 LABORATORIO 4 

 PALERMO  

 

 LABORATORIO 4 
Didattica dell’area antropologica 

SSD M-Ped/03 

Infanzia 
2 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Policarpo  Michelangelo 27 CONTRATTO 

2 Di Cristina  Ivana Tecla  25 CONTRATTO 

3 Giordano Giovanni 24  
4 

Li Causi 
Daniela Rosaria 

Maria 
23 

 

5 Vassalo Anna 19*  
6 Cefalù Elisabetta 19  
7 Dominici Girolama 18  
8 Ribaudo Federica 17*  
9 Di Blasi Caterina 17  
10 Puccio Catia 16*  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6 
 

11 Tuzzolino Irene 16  
12 Santoro Patrizia 12  

*Precede per minore età 

 

 LABORATORIO 4 
Didattica delle Educazioni e dell’area 

antropologica  
SSD M-PED/03 

Secondaria 1° 
grado 

4 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 
 

1 Iacubino Elisabetta 23 CONTRATTO 
2 Strazzera Letizia 23 CONTRATTO 
3 Gioia Gianfranco 19 CONTRATTO 
4 Lizio Alba 17 CONTRATTO 
5 Bonadonna Luciana 10  

 
LABORATORIO 4 

TRAPANI 

 

 LABORATORIO 4 
Didattica delle Educazioni e dell’area 

antropologica  
SSD M-PED/03 

Secondaria 2° 
grado 

2 incarichi 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Flavio Giulia 22 CONTRATTO 
2     

 
 

LABORATORIO 5 

PALERMO 

 

 
LABORATORIO 5 

Didattica per le disabilità sensoriali 
SSD M-PED/03 

Secondaria 1° 
grado 

3 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 

 

1 Nicolosi Silvana 34 CONTRATTO 

2 Policarpo Michelangelo 27 CONTRATTO 

3 Martorana  Stefania 16  

 
LABORATORIO 5 (PA): al docente/esperto Martorana Stefania non viene attribuito 
l’incarico di laboratorio 5 in secondaria di primo grado poiché le è già stato assegnato un 
incarico in infanzia in seguito a scorrimento di graduatoria del precedente bando. È 
possibile svolgere un solo laboratorio nello stesso giorno e nello stesso orario e, facendo 
riferimento al bando, i laboratori in oggetto saranno svolti nelle stesse date e il calendario 
non potrà subire modifiche. 
 

 
LABORATORIO 5 



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 
 

TRAPANI 
 

 LABORATORIO 5 
Didattica per le disabilità sensoriali 

SSD M-Ped/04 

Secondaria di 1° 
grado 

2 incarichi 
 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Vinci 
Giovanna Maria 

Valentina 
17 CONTRATTO 

2     
 

 LABORATORIO 5 
Didattica per le disabilità sensoriali 

SSD M-Ped/04 

Secondaria di 2° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Vinci 
Giovanna Maria 

Valentina 
17 

 

LABORATORIO 5 (TP): al docente/esperto Vinci Giovanna Maria Valentina viene 
assegnato un solo incarico di secondaria di 1° grado poiché è possibile svolgere un solo 
laboratorio nello stesso giorno e nello stesso orario e, facendo riferimento al bando, i 
laboratori in oggetto saranno svolti nelle stesse date e il calendario non potrà subire 
modifiche. 

 
LABORATORIO 5 

AGRIGENTO 

 

 LABORATORIO 5 
Didattica per le disabilità sensoriali 

SSD M-Ped/04 

Secondaria di 2° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Patti Simona 18 CONTRATTO 
 
 

LABORATORIO 6 

PALERMO 

 

 
LABORATORIO 6 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi comportamentali 

SSD M-PSI/04 

Infanzia 
2 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Lovecchio Simona 31 CONTRATTO 

2 Camillo Francesco Paolo 27 CONTRATTO 

3 Strazzera  Letizia 23*  
4 Li Causi Daniela Rosaria 

Maria 
23  

5 Cefalù  Elisabetta 19  
6 Dominici Girolama 18  
7 Ribaudo Federica 17*  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 
 

8 Di Blasi Caterina 17  
9 Puccio Catia 16*  
10 Tuzzolino Irene 16  
11 Di Patti Elisabetta 15  
12 Gugino Maria Antonella 14  
13 D’Alia Rosaria 10  

*Precede per minore età 

 

 

 
LABORATORIO 6 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi comportamentali 

SSD M-PSI/04 

Secondaria 1° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale  

max 44 

 

1 Lovecchio Simona 31  
2 Giannalia Nadia 17 CONTRATTO 

3 D’Alia Rosaria 10  
LABORATORIO 6 (PA): alla docente/esperta Lovecchio Simona viene assegnato un solo 

incarico su classe infanzia, poiché è possibile svolgere un solo laboratorio nello stesso giorno e 

nello stesso orario e, facendo riferimento al bando, i laboratori in oggetto saranno svolti nelle 

stesse date e il calendario non potrà subire modifiche. 

 

 

LABORATORIO 6 
TRAPANI 

 

 

LABORATORIO 6 
Interventi psico-educativi e didattici con 

disturbi comportamentali 

SSD M-PSI/04 

Secondaria di 1° 
grado 

1 incarico 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 

 

1     

 

 LABORATORIO 6 
Interventi psico-educativi e didattici 

con disturbi comportamentali 
SSD M-PSI/04 

Secondaria di 2° 
grado 

2 incarichi 
 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Catalano Daniela 22* CONTRATTO 

2 Flavio Giulia 22 CONTRATTO 

*Precede per minore età 
 
 

LABORATORIO 7 

PALERMO 



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9 
 

 

 LABORATORIO 7 
Interventi psico-educativi e didattici con 

disturbi relazionali 
SSD M-PSI/04 

Infanzia 
1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Camillo Francesco Paolo 27 CONTRATTO 
2 

Li Causi 
Daniela Rosaria 

Maria 
23  

3 Vassallo Anna 19  
4 Di Blasi Caterina 17  
5 Puccio Catia 16*  
6 Tuzzolino Irene 16  
7 Gugino Maria Antonella 14  
8 Santoro Patrizia 12  

*Precede per minore età 

 

LABORATORIO 7 
TRAPANI 

 

 LABORATORIO 7 
Interventi psico-educativi e didattici 

con disturbi relazionali 
SSD M-PSI/04 

Secondaria di 1° 
grado 

2 incarichi 
 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

Assegnazione 

1 Catalano Daniela 22 CONTRATTO 
2     

 

 LABORATORIO 7 
Interventi psico-educativi e didattici 

con disturbi relazionali 
SSD M-PSI/04 

Secondaria di 2° 
grado 

2 incarichi 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1     
2     

 

LABORATORIO 7 
AGRIGENTO 

 

 LABORATORIO 7 
Interventi psico-educativi e didattici con 

disturbi relazionali 
SSD M-PSI/04 

Secondaria di 
2° grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Licata D’Andrea Cinzia Rosaria 28 CONTRATTO 
2 Matteliano Carmela 20  
3 Patti Simona 18  
4 Speranza Carmela 7  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10 
 

 

LABORATORIO 8  
PALERMO 

 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche comunicative non 

verbali 
SSD M-PSI/07 

Secondaria 1° 
grado 

2 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Iacubino Anna Elisabetta 23 CONTRATTO 
2 Martorana Stefania 16 CONTRATTO 
3 Samperi Rita 9  

 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche comunicative non 

verbali 
SSD M-PSI/07 

Secondaria 2° 
grado 

2 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Policarpo Michelangelo 27 CONTRATTO 
2 Iacubino Anna Elisabetta 23  
3 Panzica Massimo 21* CONTRATTO 
4 Cinà Valentina Vincenza 21  

LABORATORIO 8 (PA): alla docente/esperta Iacubino Anna Elisabetta viene 
assegnato un solo incarico su classe secondaria di 1° grado poiché è possibile svolgere 
un solo laboratorio nello stesso giorno e nello stesso orario e, facendo riferimento al 
bando, i laboratori in oggetto saranno svolti nelle stesse date e il calendario non potrà 
subire modifiche. 

 
 

LABORATORIO 8 
TRAPANI 

 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche comunicative 

non verbali 
SSD M-PSI/07 

Primaria  
1 incarico 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1     
 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche comunicative 

non verbali 
SSD M-PSI/07 

Secondaria di 1° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Catalano Daniela 22 CONTRATTO 
 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche comunicative 

non verbali 

Secondaria di 
2° grado 

1 incarico 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11 
 

SSD M-PSI/07 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1     
 

 
LABORATORIO 8 

AGRIGENTO 

 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche 

comunicative non verbali 
SSD M-PSI/07 

Secondaria di 1° 
grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Licata D’Andrea Cinzia Rosaria 28 CONTRATTO 
 

 LABORATORIO 8 
Linguaggi e tecniche 

comunicative non verbali 
SSD M-PSI/07 

Secondaria di 
2° grado 

1 incarico 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Matteliano Carmela 20 CONTRATTO 
2 Piparo Alessandro 11  

 

LABORATORIO 9 
PALERMO 

 

 LABORATORIO 9 
Metodi e didattiche delle attività 

motorie 
SSD M-EDF/01 

Secondaria 2° 
grado 

4 incarichi 

 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
 

1 Lo Presti Vanessa 20  
2     
3     
4     

LABORATORIO 9 (PA): al docente/esperto Lo Presti Vanessa non viene attribuito 
l’incarico di laboratorio 9 in secondaria di secondo grado poiché le è stato già 
assegnato un incarico su classe secondaria di 1° grado nel precedente bando. È 
possibile svolgere un solo laboratorio nello stesso giorno e nello stesso orario e, 
facendo riferimento al bando, i laboratori in questione saranno svolti nelle stesse 
date e il calendario non potrà subire modifiche. 

 
 

LABORATORIO 9 
TRAPANI 

 

 
LABORATORIO 9 

Primaria  
2 incarichi 

 



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

12 
 

Metodi e didattiche delle attività 
motorie 

SSD M-EDF/01 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1 Stallone Francesca 24* CONTRATTO 
2 Insinga Maria Teresa 24 CONTRATTO 
3 Bono Giovanna 18  

 

 LABORATORIO 9 
Metodi e didattiche delle attività 

motorie 
SSD M-EDF/01 

Secondaria di 
1° grado 

2 incarichi 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1     
2     

 

 LABORATORIO 9 
Metodi e didattiche delle attività 

motorie 
SSD M-EDF/01 

Secondaria di 
2° grado 

2 incarichi 

NESSUNA 
DOMANDA 

PRESENTATA 

Posizione Cognome  Nome 
Punteggio totale 

max 44 
Assegnazione 

1     
2     

 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 


		2022-11-03T09:11:01+0000
	Massimo Midiri




